от 23 декабря 2015 года  № 1796

Об обращениях законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных)

органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

Верховного Совета Республики Хакасия "К Председателю Правительства

Российской Федерации Д.А. Медведеву и Председателю Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину

о необходимости предоставления в 2016 году субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование

проведения капитального ремонта и реконструкции объектов инфраструктуры

общего образования субъектов Российской Федерации" (постановление

от 25.11.2015 № 874-23);

Думы Астраханской области к Государственной Думе Федерального

Собрания Российской Федерации, к Правительству Российской Федерации

о необходимости принятия неотложных мер по совершенствованию

действующего законодательства в сфере обеспечения исполнения обязательств

застройщика по договору участия в долевом строительстве (постановление

от 19.11.2015 № 838/12);

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

С.Е. Нарышкину по вопросу обеспечения права на жилище граждан,

оказавшихся под угрозой выселения из единственных пригодных для

постоянного проживания жилых помещений в связи с вынужденным

неисполнением или ненадлежащим исполнением ими обязательств по

2

ипотечным кредитам, полученным в иностранной валюте (постановление

от 24.11.2015 № 1900-V ЗС);

Орловского областного Совета народных депутатов к Председателю

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

С.Е. Нарышкину и Председателю Правительства Российской Федерации

Д.А. Медведеву по вопросу взимания платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального

значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную

массу свыше 12 тонн (постановление от 27.11.2015 № 50/1520-ОС);

Ярославской областной Думы к Председателю Правительства Российской

Федерации Д.А. Медведеву и Председателю Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину по вопросу

реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 14.06.2013

№ 504 "О взимании платы в счет возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам общего пользования федерального значения

транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу

свыше 12 тонн" (постановление от 20.11.2015 № 324).

2. Не поддерживать обращение Законодательного Собрания Республики

Карелия к Министру здравоохранения Российской Федерации В.И. Скворцовой

по вопросу расширения структуры тарифа на оплату медицинской помощи

в системе обязательного медицинского страхования (постановление

от 24.11.2015 № 1901-V ЗС).

 3. Направить настоящее постановление и указанные обращения

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву,

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации С.Е. Нарышкину, Министру здравоохранения Российской

Федерации В.И. Скворцовой и в законодательные (представительные) органы

государственной власти субъектов Российской Федерации.

 4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин